



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม.
สายบ้านนายวิชัย พยุ่ง หมู่ที่ ๔

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม. สายบ้านนายวิชัย พยุ่ง หมู่ที่ ๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โดยมีพื้นที่ผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๐๙.๐๐ ตารางเมตร พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักระยะทางรวม ๑๖๕.๐๐ เมตร ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ งบประมาณ ๑,๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ข้อ ๒๐ ประกอบหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม. สายบ้านนายวิชัย พยุ่ง หมู่ที่ ๔ เป็นเงิน ๑,๐๘๒,๒๒๑.๓๐ บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสามสิบสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายเอนก น้อยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม. สายบ้านนายวิชัย พยุง หมู่ที่ ๔
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทาง 165 ม. หน้า 0.15
ม. โดยมีพื้นที่ผิวถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 809 ตร.ม. พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ระยะทางรวม 165 ม.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,100,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม.
.....
.....
.....
.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน 1,082,221.30 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เกรียงศักดิ์ ทำสวน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 พลเทพ ศรีลัมพ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นิติกรชำนาญการ

7.3 นเรศ นามวงศ์อภิชาติ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เกรียงศักดิ์ ทำสวน

14 มิถุนายน 2567 09:17:40

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม. สายบ้านนายวิชัย พยุง หมู่ที่ ๔
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทาง 165 ม. ทน 0.15
ม. โดยมีพื้นที่ผิวถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 809 ตร.ม. พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ระยะทางรวม 165 ม.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไหม / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไหม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,100,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน 1,082,221.30 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เกียรติศักดิ์ ทำสวน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 พลเทพ ศรีลัมภ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นิติกรชำนาญการ

7.3 นเรศ นามวงศ์อภิชาติ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เกียรติศักดิ์ ทำสวน

14 มิถุนายน 2567 09:17:40

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๑๖๐ ม. สายบ้านนาวิชัย พยุ่ง หมู่ที่ ๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและชั้นพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานรองพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดใหม่) 1.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ตร.ม.	924.500	14.40	13,312.80	1.3642	19.64	18,161.32
2	1.2.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 1.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	134.960	744.72	100,507.41	1.3642	1,015.94	137,112.20
3	1.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	40,450	586.73	23,733.22	1.3642	800.41	32,376.85
4	1.4 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 1.4.1 งานไหล่ทางหินคลุก(ปรับเกลียว) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	6.600	420.56	2,775.69	1.3642	573.72	3,786.59

กรรณศักดิ์ ทำสวน

14 มิถุนายน 2567 09:17:43

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ ม. สายบ้านนายวิชัย พยุ่ง หมู่ที่ ๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
5	2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	809.000	361.94	292,809.46	1.3642	493.75	399,450.66
6	2.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	15.000	212.65	3,189.75	1.3642	290.09	4,351.45
7	2.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	130.500	86.34	11,267.37	1.3642	117.78	15,370.94
8	2.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	165.000	88.69	14,633.85	1.3642	120.99	19,963.49
9	3. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 3.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม. 4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)	ม.	149.000	1,399.09	208,464.41	1.3642	1,908.63	284,387.14

เกรียงศักดิ์ ทำสวน

14 มิถุนายน 2567 09:17:43

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๑.๖๐ ม. สายบ้านนาวิชัย พยุ่ง หมู่ที่ ๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาด่วน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	4.1 งานโครงสร้างเปิดใต้ (MISCELLANEOUS STRUCTURES)							
	4.1.1 อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.MANHOLE)							
	4.1.1.1 บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร	EACH	16.000	7,433.39	118,934.24	1.3642	10,140.63	162,250.09
11	4.2 งานทอพีวีซี 8 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	ท่อน	2.000	1,836.45	3,672.90	1.3642	2,505.28	5,010.57
รวมราคากลาง								1,082,221.30

เกรียงศักดิ์ ทำสวน

14 มิถุนายน 2567 09:17:43

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อนกรีดเสริมเหล็ก พร้อมผังท่อระบายน้ำ คสล. ๐.๖๐ ม. สายบันานายวิชัย พยุ่ง หมู่ที่ ๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

พลเทพ ศรีลัมพ์
(พลเทพ ศรีลัมพ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เกรียงศักดิ์ ทำสวน
(เกรียงศักดิ์ ทำสวน)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นเรศ นามวงศ์อภิชาดิ
(นเรศ นามวงศ์อภิชาดิ)
กรรมการกำหนดราคากลาง